
                 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 4015  IV/11       Chiaravalle Centrale,  26/08/2020 

 
BANDO RECLUTAMENTO 

n.1  ESPERTO PROGETTISTA E N. 1 ESPERTO COLLAUDATORE 

 

Oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione –Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6  sottoazione  10.8.6A - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per il potenziamento di forme di didattica digitale, 
anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 e alle 
conseguenti attività di contenimento e prevenzione in ambito scolastico”.  
CODICE IDENTIFICATIVO 10.8.6A-FESRPON-CL- 2020-301 
CUP: C36J20000310007 
Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301 La nuova Didattica! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo; 

VISTA la Pubblicazione graduatorie di valutazione con nota Prot. n. 20884 del 10 luglio 2020 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali della nota n. 21955 del 16/07/2020, con 

la quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del 

seguente Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301 La nuova Didattica! 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 15/11/2017 relativa approvazione dei criteri di 

selezione dei progettisti; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto autorizzato Prot. N 3438- IV/11 del 28/07/2020; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

 CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere dei 

laboratori, pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 

 
CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione - Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR)” prevede 
anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

 

 

 



                 
DISPONE 

 
Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi si avvia la procedura per la selezione 
e il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per 
la prestazione dell’attività di ESPERTO PROGETTISTA ed ESPERTO COLLAUDATORE ai fini della 
Progettazione esecutiva e del successivo Collaudo del seguente progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-
2020-301 La nuova Didattica! 
 

 
EMANA 

 
il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente 

destinataria dei fondi, per il reclutamento di n. 1 esperto progettista e n. 1 Esperto Collaudatore a 

cui affidare l’incarico della Progettazione esecutiva per l’attuazione ed il collaudo del seguente 

progetto: 

Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301 La nuova Didattica! 
 

 
                             Prestazioni Richieste per la Progettazione esecutiva 
Il progettista dovrà occuparsi: 

 di predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente 
Scolastico per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste 
dal suddetto progetto; 

 di conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione 
dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 
Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice 
acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

 di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 
piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella stessa 
piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

 di provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 
rendere necessarie; 

 di redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

 di coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei 
Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 
scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

 di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative 
al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

Prestazioni Richieste per il Collaudo 

L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative 
all'implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali”. In 
particolare dovrà:  

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  

 collaborare con i Referenti d'istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 
verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto 
specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto;  

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

 redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;  

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

 inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

 collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista;  

 redigere i verbali relativi alla propria attività. 
 

 



                 
INDIVIDUAZIONE ESPERTO PROGETTISTA MODULO:  

        " Potenziamo la Didattica Digitale " 

La selezione avverrà tenendo conto dei seguenti criteri: 

Requisito di ammissibilità: 
 Docente dell’Istituto 

Diploma di Laurea (DL), oppure Laurea Specialistica (LS), oppure 
Laurea Magistrale (LM) 

1 p 

Esperienze di progettazione e/o programmazione e/o collaudo di 
laboratori multimediali e/o dotazioni tecnologiche 

2 p per ogni esperienza Max 20 punti 

Master I Livello, Specializzazione e Perfezionamento annuale 
0,50 p per titolo 

Max 1 p 

Master di II livello e/o Corsi di perfezionamento post laurea riguardanti 
informatica e tecnologie – Saranno considerati esclusivamente se di 
durata minima pari a 1500 ore – Allegare copia 
del certificato da cui si evince durata e contenuti 

1 p per ogni Master e/o Corso 
Max 3 p 

Esperienza di Tutor e/o Esperto in progetti PON/POR 
1 p per ogni esperienza 

Max 10 p 

CERF livelli lingua inglese: A1, A2, B1, 

B2,C1 Valutabile una sola certificazione 

Livello A1 = 1  p 
Livello A2 = 2  p 
Livello B1 = 3  p 
Livello B2 = 4  p 
Livello C1 = 5 p 

Ecdl base 
Ecdl Livello Advanced/specialised 

1,50 p 
2 p 

Certificazioni LIM 0,50 p 

Certificazione CLIL 3 p 

Animatore Digitale 4 p 

Componente Team Digitale 3 p 

Anzianità di Servizio 
0,50 Punto per ogni anno 

Max 10 p 

MASSIMO PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE: 60 punti 

 
A parità di punteggio sarà data priorità al candidato più anziano di età. In caso di ulteriore parità si procederà per 
sorteggio. 

 

INDIVIDUAZIONE ESPERTO COLLAUDATORE MODULO:  

        " Potenziamo la Didattica Digitale " 

 
La selezione avverrà tenendo conto dei seguenti criteri: 

Requisito di ammissibilità: 
 Diploma Perito Meccanico 

Diploma di Laurea (DL), oppure Laurea Specialistica (LS), oppure 
Laurea Magistrale (LM) 

1 punto 

Esperienze di collaudo e/o programmazione e/o collaudo di laboratori 
multimediali e/o dotazioni tecnologiche 

2 punto per ogni esperienza 
Max20 punti 

Master I Livello, Specializzazione e Perfezionamento annuale 
0,50 p per itolo 

Max 1 punto 



                 

Master di II livello e/o Corsi di perfezionamento post laurea riguardanti 
informatica e tecnologie – Saranno considerati esclusivamente se di 
durata minima pari a 1500 ore – Allegare copia 
del certificato da cui si evince durata e contenuti 

1 punto per ogni Master e/o 
Corso Max 3 punti 

Esperienza di Tutor e/o Esperto in progetti PON/POR 
1 punto per ogni esperienza 

Max 10 punti 

CERF livelli lingua inglese: A1, A2, B1, 

B2,C1 Valutabile una sola certificazione 

Livello A1 = 1 
Livello A2 = 2 
Livello B1 = 3 
Livello B2 = 4 

Livello C1 = 5 

Ecdl base 
Ecdl Livello Advanced/specialised 

p 1,50 
p 2 

Certificazioni LIM p 0,50 

Certificazione CLIL p 3 

Componente Team Digitale 3 punti 

Anzianità di Servizio 
0,50 Punto per ogni anno  

Max 10 

MASSIMO PUNTEGGIO ATTRIBUIBILE: 60 punti 

 
A parità di punteggio sarà data priorità al candidato più anziano di età. In caso di ulteriore parità si procederà per 
sorteggio. 

Incarico 
L’attribuzione dell’incarico avverrà con lettera di incarico.  
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 
La durata dei contratti e le relative attività, che si svolgeranno nel corso dell’a.s. 2020/2021, saranno determinate 
in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione beneficiaria e comunque dovranno concludersi entro 
il 21/09/2020. Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto 
dal piano finanziario e in proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti 
dall’incarico. 

Compenso 
E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo: 

1. Esperto progettista € 115,50 (euro centoquindici,50)  
2. Esperto Collaudatore € 77,00 (euro settantasette,00) 

Si precisa che la liquidazione dei compensi previsti avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 
acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
Sui compensi spettanti saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate 
alle gare di fornitura delle attrezzature. 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 
Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria 
utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1”, “ALLEGATO 2” e "ALLEGATO 3" (predisposti in calce alla 
presente), entro le ore 23,59 del giorno 03/09/2020 con l’indicazione sulla busta “Selezione esperto 
progettista progetto cod. “10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301” oppure “Selezione esperto Collaudatore progetto 
cod. “10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301”, con le seguenti modalità: 
- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 
- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: czis007001@pec.istruzione.it; 

 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
Non può essere presentata domanda per entrambe le figure richieste dal bando. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

mailto:czis007001@pec.istruzione.it


                 
candidatura per ogni figura richiesta. 
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i 
titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria 
resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
Procedure di selezione 

Le domande pervenute e riconosciute formalmente ammissibili saranno valutate da una Commissione, 
appositamente costituita, mediante comparazione dei curricula in base ai criteri presenti nel Regolamento per 
conferimento incarichi e deliberati dal Collegio Docenti e con l’attribuzione di un punteggio in relazione alla 
valutazione dei titoli. 
La graduatoria provvisoria sarà redatta entro sette giorni dalla scadenza di presentazione delle domande. 
Avverso la suddetta graduatoria, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n° 275 del 8 marzo 1999, e successive 
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 
tale termine senza reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà alla nomina dell’incaricato. 
Si procederà al conferimento dei relativi incarichi anche in presenza di una sola domanda valida. A discrezione 
del Dirigente Scolastico potrà essere richiesta la presentazione della documentazione autocertificata. 
Al termine della valutazione delle candidature, la relativa graduatoria dei selezionati, sarà pubblicata con decreto 
del Dirigente Scolastico all'Albo della scuola e sul sito web dell’istituto. Avverso le graduatorie definitive è 
ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non 
intervengano correzioni in "autotutela". In caso di rinuncia alla nomina, da comunicare immediatamente alla 
scuola per iscritto, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria, sempre che ne sussistano le condizioni. 
In caso di proroga da parte dell'Autorità di gestione, le graduatorie si intenderanno automaticamente prorogate. 
Fermo restando quanto previsto dalle norme penali, in caso di dichiarazione mendace, l'accertata non veridicità 
di quanto dichiarato dal candidato comporterà l’immediata interruzione del rapporto con l'istituto. 
 

Trattamento dei dati personali 
I dati raccolti in ragione del presente avviso saranno trattati per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione del 
progetto ai sensi del regolamento ue 2016/679 - regolamento generale per la protezione dei dati (gdpr) e del 
d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196. 
 

Responsabile del procedimento 
Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente scolastico, prof. Saverio Candelieri, quale Rappresentante legale 
dell’Istituto. 
Responsabile del Trattamento dei dati è il DSGA Dott.ssa Rosaria Sesti 
 

 
 

Inammissibilità 
Costituiscono motivi di esclusione la mancanza dei requisiti di ammissione, la trasmissione di candidatura in 
modalità differente da quanto prescritto dal presente avviso, la presentazione della domanda oltre i termini indicati 
dal medesimo. 
- Eventuali pendenze a carico del candidato/a dove non è stata pronunciata sentenza di condanna passata 
in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione della 
pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del C.P.P., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che 
incidono sulla moralità professionale, né condanna con sentenza passata in giudicato per uno o più reati di 
partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, come definiti dagli atti comunitari, 
di cui all’art. 45 – paragrafo 1 DIR. CE 2004/18; b) che nei confronti del candidato non è pendente procedimento 
per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 della Legge 27.12.1956, n. 1423 o di una delle 
cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 31 maggio 1965, n. 575; 
- Mancanza di firma autografa sulla domanda e sugli allegati previsti come condizione di ammissibilità. 
- Non certificata esperienza professionale per l’ambito di competenza indicato. 
 
 
 

Pubblicazione dell’Avviso 
L'IIS “E. Ferrari” prevede con il presente avviso l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui la stessa 
può recedere dal presente avviso in tutto o in parte con il mutare dell’interesse pubblico che ne ha determinato 
l’emanazione. Il presente avviso è conservato agli Atti, pubblicato sul sito dell’Istituto www.iischiaravalle.edu.it, 
trasmesso alle Scuole della Provincia di Catanzaro, all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro e al comune di 



                 
Chiaravalle C.le. 
 

Disposizioni Finali 
 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 
attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.iischiaravalle.edu.it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Saverio CANDELIERI     

                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs.n.39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iischiaravalle.edu.it/


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Allegato 1 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO PROGETTISTA/COLLAUDATORE 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Il/La sottoscritto/a                                                                                                                               
nato/a 

    prov.  il  C.F.    

Residente in       _ prov.      

via/Piazza        n.civ.   

telefono  cell.   e-mail       

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO          

conseguito presso  ____________________________________________________  con voti                         

C H I E D E 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di  

□ ESPERTO INTERNO PROGETTISTA  □ ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 

relativamente al progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301 “La nuova Didattica!” 

per il Modulo Potenziamo la Didattica Digitale 
 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del 

citato D.P.R. n. 445- 00, dichiara: 

. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti    

penali ovvero;  ____________________________________________________________________; 

. di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

. essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 
 

Alla presente istanza allega: 
. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista all. 2 o esperto collaudatore all. 3; 

. curriculum vitae in formato europeo; 

. documento in corso di validità 

. Informativa sulla privacy all. 4. 
 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati per i soli fini 
istituzionali necessari all’attuazione del progetto ai sensi del regolamento ue 2016/679 – regolamento 
generale per la protezione dei dati (gdpr) e del D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
Data_______________________________                         FIRMA  ________________________________



 

 
 
Allegato 2   SCHEDA AUTODICHIARAZIONE TITOLI E PUNTEGGI 

Cognome e nome  __________________________________________ 

Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301 “La nuova Didattica!” 

 
Esperto Progettista - Modulo: " Potenziamo la Didattica Digitale "   

 
Titoli ed Esperienze lavorative 

 
Punti fino a 

Attribuitisi  

dal candidato 

Assegnati 

dalla 

commissione 

Requisito di ammissibilità: 

  Docente dell’Istituto 
   

Diploma di Laurea (DL), oppure Laurea 
Specialistica (LS), oppure Laurea Magistrale (LM) 

1 p   

Esperienze di progettazione e/o programmazione 
e/o collaudo di laboratori multimediali e/o dotazioni 
tecnologiche 

2 p per ogni esperienza 
Max 20 p 

  

Master I Livello, Specializzazione e 

Perfezionamento annuale 

0,50 p per titolo 
Max 1 p 

  

Master di II livello e/o Corsi di perfezionamento 
post laurea riguardanti informatica e tecnologie 
–  Saranno  considerati  esclusivamente  se  di 

durata minima pari a 1500 ore – Allegare copia del 
certificato da cui si evince durata e contenuti 

1 p per ogni Master e/o 

Corso 

Max 3 p 

  

Esperienza di Tutor e/o Esperto in progetti 
PON/POR 

1 p per ogni esperienza 
Max 10 p 

  

CERF livelli lingua inglese: A1, A2, B1, B2,C1 

Valutabile una sola certificazione 

Livello A1 = 1  p 
Livello A2 = 2  p 
Livello B1 = 3  p 
Livello B2 = 4  p 
Livello C1 = 5 p 

  

Ecdl base 
Ecdl Livello Advanced/specialised 

1,50 p 

2 p 
  

Certificazioni LIM 0,50 p   

Certificazione CLIL 3 p   

Animatore digitale  4 p   

Componente Team Digitale 3 p   

Anzianità di Servizio 
0,50 P per ogni anno 

Max 10 p 
  

Totale punteggio    

Il/la sottoscritto è consapevole delle responsabilità penali e degli effetti amministrativi derivanti dalla falsità in atti e dalle 
dichiarazioni mendaci (così come previsto dagli artt. 75 e 76 del d.p.r. n. 445 del 28.12.2000), ai sensi e per gli effetti di 
cui agli artt. 46 e 47 del medesimo d.p.r. n. 445 del 28.12.2000. 

                                                                                           Firma 

_______________________________ 



 

 
 
Allegato 3 SCHEDA AUTODICHIARAZIONE TITOLI E PUNTEGGI 
                                                                                   Cognome e nome  ______________________________________  
 
Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-301 “La nuova Didattica!” 
Esperto Collaudatore                      Modulo: " Potenziamo la Didattica Digitale 

 
Titoli ed Esperienze lavorative 

 
Punti fino a 

Attribuitisi 
dal 

candidato 

Assegnati 
dalla 

commissione 

Requisito di ammissibilità: 

Diploma Perito Meccanico 
  

Diploma di Laurea (DL), oppure Laurea 
Specialistica (LS), oppure Laurea Magistrale (LM) 

1 punto   

Esperienze di progettazione e/o programmazione 
e/o collaudo di laboratori multimediali e/o dotazioni 
tecnologiche 

2 punto per ogni 
esperienza Max 

20 punti 
  

Master I Livello, Specializzazione e 

Perfezionamento annuale 

0,50 punti per titolo 

Max 1 punto 
  

Master di II livello e/o Corsi di perfezionamento 
post laurea riguardanti informatica e tecnologie 
–  Saranno  considerati  esclusivamente  se  di 

durata minima pari a 1500 ore – Allegare copia del 
certificato da cui si evince durata e contenuti 

1 punto per ogni 
Master 

e/o Corso 
Max 3 punti 

  

Esperienza di Tutor e/o Esperto in progetti 
PON/POR 

1 punto per ogni 

esperienza Max 

10 punti 

  

CERF livelli lingua inglese: A1, A2, B1, B2,C1 

Valutabile una sola certificazione 

Livello A1 = 1 
Livello A2 = 2 
Livello B1 = 3 
Livello B2 = 4 

Livello C1 = 5 

  

Ecdl base 
Ecdl Livello Advanced/specialised 

1,50 punti 
2 punti 

  

Certificazioni LIM 0,50 punti   

Certificazione CLIL 3 punti   

Componente Team Digitale 3 punti   

Anzianità di Servizio 
0,50 punti per ogni 

anno 
Max 10 

  

Totale punteggio    

Il/la sottoscritto è consapevole delle responsabilità penali e degli effetti amministrativi derivanti dalla falsità in atti e dalle 
dichiarazioni mendaci (così come previsto dagli artt. 75 e 76 del d.p.r. n. 445 del 28.12.2000), ai sensi e per gli effetti di 
cui agli artt. 46 e 47 del medesimo d.p.r. n. 445 del 28.12.2000. 
 

Firma 
 



 

 
Allegato 4 

FSE-PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” 

INFORMATIVA SULLA PRIVACY 
 

SI INFORMA 

che l’IIS “E. FERRAR” di Chiaravalle C.le (CZ) IN QUALITA’ di scuola assegnataria di Fondi relativi al progetto Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. l’Avviso MIUR prot. n. 
AOODGEFID/ l’ Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 “Progetti per il potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità. 

TITOLO DEL PROGETTO: La nuova Didattica! 

CODICE IDENTIFICATIVO. 10.8.6A-FESRPON-CL- 2020-301 

CUP: C36J20000310007 
 IN RIFERIMENTO 

All’attuazione delle proprie attività istituzionali raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati personali identificativi dei 
soggetti con i quali entra in relazione nell’ambito delle procedure previste nel presente Avviso. In applicazione del Decreto 
Legislativo 196/2003, integrato con le modifiche introdotte dal D.lgs 101/2018 i  dati personali sono trattati in modo 
lecito, secondo correttezza e con adozione di idonee misure di protezione relativamente all’ambiente in cui vengono 
custoditi, al sistema adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 

Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente scolastico, prof. Saverio Candelieri, quale Rappresentante legale dell’Istituto. 
Responsabile del Trattamento dei dati è il DSGA Dott.ssa Rosaria Sesti 
I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione dell’Istituzione scolastica. 
I dati in nessun caso vengono trasmessi a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto dell’interessato/a. Al soggetto 
interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti definiti 

 
DIRITTI DI PROTEZIONE DEI DATI 

In ogni momento Lei potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del Titolare del trattamento ai sensi dell’art. 7 del D. 

Lgs. 196/2003 e degli artt. 15-23 del Regolamento UE 2016/679, ovvero i diritti di: 

 accesso ai dati personali; 

 rettifica degli stessi quando siano stati trascritti in modo errato; 

 aggiornamento e/o l’integrazione dei propri dati quando siano variati; 

 richiesta al Titolare la trasformazione in forma anonima o il blocco; 

 richiesta al Titolare la cancellazione o l’oblio a seconda dei casi; 

 richiesta al Titolare di eseguire una limitazione del trattamento (ad es. perché alcuni dati ritenuti in eccesso 
rispetto alle finalità da espletare); 

 richiesta al Titolare della portabilità nel senso di trasferire i propri dati ad altro Titolare senza aggravi o spese a 
carico dell’interessato; 

 opporsi al trattamento per motivi legittimi; 

 revocare il consenso in qualsiasi momento senza pregiudicare la liceità del trattamento basata sul consenso 
prestato prima della revoca; 

 presentare formale reclamo al Garante Privacy. 
I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione dell’Istituzione scolastica. 
I dati in nessun caso vengono trasmessi a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto dell’interessato/a. Al sogget to 
interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti definiti 

Il/La  sottoscritto/a  , DICHIARA DI AVER PRESO 
VISIONE DELL’INFORMATIVA SULLA PROTEZIONE DEI DATI ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 
e dell’articolo 13 del D. Lgs. 196/2003 e AUTORIZZA LA RACCOLTA E IL TRATTAMENTO DEI DATI per l’accesso alle attività 
formative del progetto autorizzato dall’Autorità di Gestione nell’ambito del “PON per la scuola. Competenze e  ambienti 
per l’apprendimento 2014-2020”. 

 

Chiaravalle C.le,  _________________________ 
                                                                                                                                FIRMA 
 
                                                                                                ________________________________________ 


